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Toll eta ten  
er om or ga ni se rt

Fokus på tollbehandling
I en artikkelserie vil vi sette søkelys på spørsmål knyttet til tollbehandling av 
varer. Artiklene vil blant annet omfatte import- og eksportprosedyrer, regel-
verket knyttet til frihandelsavtaler, særavgifter og tiltak i forbindelse med 
Brexit. Forfatterne er tollrådgivere ved BDO Advokater AS.

Toll råd gi ver
Cato Hu se by
Se ni or Man ager, BDO Ad vo ka ter

Toll ve se net er ferdig med 
en om or ga ni se rings pro sess 
som vil ha en del prak tis ke 
kon se kven ser både for pri-
vat per so ner og næ rings liv.

Om or ga ni se rin gen skjedde i to trinn. 
1. juni 2019 tråd te trinn 1 av om or ga-
ni se rin gen i kraft. Den gjor de at Toll-
eta ten gikk fra fem til fire av de lin ger i 
Toll di rek to ra tet, og fra seks re gi o ner til 
to lands dek ken de fag di vi sjo ner for 
ope ra tiv virk som het.

Trinn 2 gir stør re end rin ger. Ar bei-
det ble fer dig stilt 1. ok to ber 2020.

Trinn 1 ble le vert 1. juni 2019
Toll eta ten gikk fra fem til fire av de lin-
ger i Toll di rek to ra tet, og fra seks re gi o-
ner til to lands dek ken de fag di vi sjo ner 
for ope ra tiv virk som het. Ny over ord-
net struk tur med før te i svært li ten grad 
end ring i lo ka li se ring av ar beids plas-
ser.1

I fase 2 er det blitt stør re end rin ger i 
hele or ga ni sa sjo nen. Det te be tyr helt 
over ord net at Toll eta ten har jobbet 
med:
• De tal je ring av ny or ga ni se ring for 

trinn 2.
• Vur de ring av geo gra fisk plas se ring 

av en he ter med ut gangs punkt i 
da gens lo ka li se ring av toll kon tor.

1 Organisasjonskart gjeldende fra 1.  juni 2019, se toll.no/
no/om-tolletaten/om-oss/organisasjonskart-tolletaten/

• Inn plas se ring av le de re og med ar-
bei de re i ny or ga ni sa sjon.

• Im ple men te ring av ny or ga ni sa-
sjon.

Det er ikke et mål å ned be man ne i 
om or ga ni se rin gen.

År sa ker til at Toll eta ten  
om or ga ni se rer
• Øk ning i va re strøm mer til og fra 

Norge og mer avan ser te smug le re, 
kre ver en ef fek tiv og flek si bel or ga-
ni se ring.

• Toll ve se net øns ker en etat som er 
til pas nings dyk tig og som en kelt 
kan om dis po ne re res sur ser til 
om rå der hvor be ho vet til en hver tid 
er størst.

• Toll ve se net er i full gang med 
om fat ten de di gi ta li se ring som skal 
gi næ rings li vet bedre tje nes ter sam-
ti dig som kon trol len styr kes. Toll-
ve se net tren ger en or ga ni se ring som 
støt ter opp om di gi ta li se rings ar bei-
det.

• Krav til ef fek ti vi se ring i of fent lig 
sek tor øker: Toll ve se net må ut nyt te 
res sur se ne best mu lig.

Mål for om or ga ni se rin gen
• Stør re fag mil jø er og mer til ret te leg-

ging for spe sia li se ring: Den nye 
or ga ni se rin gen leg ger til ret te for 
na sjo na le en he ter og fel les funk sjo-
ner.

• Økt ut vik lings kraft: Eta ten skal 
le ve re enda bedre tje nes ter til bru-
ke re og næ rings liv.

• Mer ef fek tiv og flek si bel res surs ut-
nyt tel se og bedre sam hand ling.

Be tyd nin gen av trinn 2 for  
toll ve se nets kun der
Pri vat per so ner
Toll eta ten har en vik tig opp ga ve på 
gren sen, og skal fort satt være til ste de 
over hele lan det og til by nød ven di ge 
tje nes ter til pri vat per so ner og næ rings-
liv. Det blir i ut gangs punk tet ikke 
end rin ger som har be tyd ning for pri-
va te kun der som føl ge av om or ga ni se-
rin gen.

Næ rings li vet
For næ rings livs kun der kan det bli end-
rin ger i for eks em pel hvem kun de ne 
skal for hol de seg til. Toll ve se net har 
in for me rt næ rings li vet om end rin ger i 
god tid før 1. ok to ber på toll.no.

Spe di tø rer vil måt te end re hvil ket toll-
eks pe di sjons sted som de må for tol le 
til. De spe di tø re ne som det te vil 
om fat te, vil få be skjed og må få 
sy stem an svar lig til å bi stå. Nå væ ren de 
eks pe di sjons ste der vil bli fær re. Det te 
vil for hå pent lig vis føre til en mer 
en het lig be hand ling av toll de kla re rin-
gen for kun de ne og en mer en het lig 
be hand ling av do ku ment kon trol ler 
som toll ve se net ut fø rer i eks pe di sjons-
fa sen.
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Det er en del av om or ga ni se rings ar bei det å vur de re hvor 
en he ter skal plas se res geo gra fisk og hvor man ge an sat te som 
skal jobbe der. Det er be slut tet at ho ved kon to ret for varefør-
selsdivisjonen skal plas se res i Bergen, og at ho ved kon to ret 
for gren se di vi sjo nen skal lig ge i Moss-om rå det. Det er ikke 
et mål å ned be man ne i om or ga ni se rin gen.

Re fu sjo ner
Alle re fu sjons sa ker vil et ter om or ga ni se rin gen bli be hand let 
i Oslo. Det te vil for hå pent lig vis med fø re at re fu sjons sa ker 
blir be hand let likt og at saks be hand lings ti den for slike sa ker 
blir lik for kun de ne. Tid li ge re har det vært ulik prak sis i de 
uli ke toll re gi o ne ne som har med ført uli ke krav for god kjen-

ning av re fu sjo ner og ulik tid som det har tatt før sø ke re har 
mot tatt re fu sjons be lø pet.

Om be reg nin ger
Hvis kun der opp da ger feil de kla re ring av va rer el ler man g-
len de de kla re ring av va rer som de har mot tatt, plik ter de å 
omfortolle el ler etterdeklarere det te. Om be reg nin ger vil som 
føl ge av om or ga ni se rin gen også bli be hand let sen tralt i 
Oslo. Det te vil for hå pent lig vis med fø re at også om be reg nin-
ger blir be hand let likt slik at saks be hand lings ti den blir lik 
for kun de ne. Tid li ge re har det vært ulik prak sis i de uli ke 
toll re gi o ne ne som har med ført uli ke krav for god kjen ning 
av om be reg nin ger og ulik tid som det har tatt før feil de kla-
re ring har blitt ret tet opp av toll ve se net.

Gren se di vi sjo nen skal blant an net ha an svar for gren se kon-
troll og eks pe di sjon ved toll ste de ne. Di vi sjons le del sen plas-
se res i Moss-om rå det.

Vareførselsdivisjonen skal blant an net ha an svar for de kla-
ra sjons kon troll, et ter kon troll og pro se dy re opp føl ging. Di vi-
sjons le del sen plas se res i Bergen.

Det vil bli lagt ut fort lø pen de in for ma sjon på toll ve se nets 
nett si der: Toll.no, så vi an be fa ler å føl ge med der frem over. I 
til legg vil de som blir be rørt som for tol ler i toll ve se nets for-
tol lings sy stem Tvinn, få brev i altinn der de vil bli in for mert 
om hvil ket eks pe di sjons toll sted som de må end re for tol lin-
ge ne sine til.

Sel skap som ikke be nyt ter spe di tø rer, men for tol ler selv i 
toll ve se nets for tol lings sy stem Tvinn og som må end re eks-
pe di sjons toll sted som de skal for tol le til, må end re det te i 
sam ar beid med sy stem an svar lig.

Toll eta ten  
om or ga ni se res.

Løsning på kryssord s. 19.


